»Item judeus recipere poterit nomine pingnoris,
Omnia. que sibi fuerint obligata quocunque no.
mine vocentur, nulla de hiis inquisitione fa-
cta, exceptis vestibus sanguinolentis et made-
factis et sacris vestibus, quas nullatenus accep-
tabit.«

‘»ltem si christianus inpecierit judeum, quod pin-
gnus quod judeus habet, ei furtive vel per
violentiam sit ablatum, judeus juret super
illo pingnore quod éum recepit furtum ab.
latum vel raptum ignoraverit hoc suo jura-
mento *) quanto sit ei pingnus obligatum hujus-
modi et sic expurgatione facta. Christianus forte
met usuras ei persolvat que medio tempore acre=
verunt.«

solus sui j se ex-

#) In margine:_smulliplicato.c
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»3, Item de pingnoribus,«

»Si antem per casum incendij aut furtim aut per
furtum res suas cum obligatis sibi pingnoribus
amiserit. ¢t hoc constiterit et christianus qui

hoc obligaverit richilominusinpetit eum Judeuns

juramento proprio se absoivat.«

v4. Cum Judei inter se guerram moverint.«

»Item si Judei inter se discordiam de facto move-
rint aut guerram. Judex Civitatis nostre. nullam
Jurisdicionem sibi vendicet in eosdem. sed Rex
aut Dux. aut summus terre vel regni Camera-
rius Judicium exercebit. Si autem reatus ver-
git in personam soli Regi vel Duci. Casus reser-
vabitur judicandus.«

»5, Cum christianus judeum vulnerat.s

vltem si christianus Judeo wulnus qualecunque in-
flixerit. Reus Regi sive Duci solvat duodecim
marcas auri sue Camere deferendas. Et Wulne
rato duodecim marcas argenti et expensas, quas
pro sua curacione inpenderit medicine.s

vItem si christianus Judeum occiderit dingno judi-
cio puniatur, et omnia rei mobilia et inmuobili
eciam Regis transeant polestatem «

. 5 .
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9Item si Judeus christianum, ita ut sanguinem non
effundat, leserit, solvat Regi 1llJ. marcas auri.
percusso seu leso. quatuor marcas argenti. si
vero pecuniam non habuerit per detruncationem
manus satisfaciet et pro commisso.«

»06, De theloneo Judeorum.«

altem u’bicunque Judeus dominium nostrum trans-
ierit nullus ei aliquod impedimentum prestas
bit nec molestiam inferet aut gravamen* Sed
“si aliquas merces duxcrint de quibus marca de-
beat provenire per omnia mutarum loca non ni- .
si debitam solvant mutam. Quam solveret vnus
Civis Civitatis illius.in qua Judeus eo tempore.!
moratur,&

»7.Item de ductura mortuorumJudeorum.c

»Item si Judei juxta suam consvetudinem aliquem
ex mortuis de Civitate ad Civitatem, de provin-
cia ad provinciam aut de sua terra ad aliam
terram duxerint nichil ab ipsis per mutarios vo-
lumus extorqueri, Si aulem mutarius aliquid
extorserit ut predo, qui wulgariter dicitur raub
puniatur.«

»8, Deinvasione Cimiterij.c

»Item si christianus Cimiterium eorum quacumgue
temeritate dissipaverit, aut invaserit forma ju-
dicij moriatur, et omnia sua perveniantad Ca-
meram Regis.c
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»ltem si quis jactaverit super Scolas Judeorum te-
merarie duo talenta volumus ut persolvat.c

»0. De Emendis Judeorum.«

sItem si Judews suo Judici in pena penitenciaria
que Wandel dicitur reus inventus fuerit ,non nisi
duodecim denarios solvat ei« .

»10, Item de Emendis ipsorum.«

»Item si Judeus per edictum sui Judicis vocatur ad
Judicium primo et sccundo non venerit pro utra~
que vice Judici quatuor denarios persolvat, si
ad tercium edictum non venerit solvat triginta
sex Denarios Judici memorato.c

»Item si Judeus Judeum wulneraverit suo Judici
in pena duo talenta solvere non recuset,«

»11. De Juramentis eorum.«

»Item statuimus quod nullus Judeus juret super
Rodal preter quam ad nostram presenciam evo-
catur.«

»Item si Judeus Clam fuerit interemptus ut per
testimonium conflare non possit amicis suis quis
eum ‘interemit si post inquisicionem factam ali-
quem suspectum ceperiat, nos Judeum contra
suspectum pugilem volumus exhibere,«

sItem si christiani alicui Judeo manum injecerint vias
lentam manus illorum volumus detruncari, «

'
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sltem judeorum nullam causam orlam inter Ju-
deos ad Judicium deducat, nisi per querimo-
niam fuerit invitatus.c

»12, De Vsuris,«

»ltem si a Judco christianus pingnus suum absol-
verit, ita quod Vsuram non solverit, easdem
Vsuras si infra mensem non dederint, illis Vsu-
ris crescent Vsure .«

sltem nullum in Domo Judei volumus hospitari,«

vItem si Judeus sufrcr possessiones aut litteras ma-
gnatum terre pecuniam mutuaverit et hoc per
suas litteras probaverit Judeo aliorum pingnorum
assingnabimus obligata et eis eas contra violen~
ciam defendemus.«

‘sItem si aliquis vel aliqua seduxerit puerum Judei.
ut fur volumus condempnetur.«

»13. De pingno;ibus.«

- vltem si Judeusreceperit a christiano pingnus et per
spacium unius aunitenuerit. Si pingnoris valor
mutuatam non excesserit Judeus pingnus Judici
suo demonstrabit, et postea habet potestatem

dendi. sed postquam ping apud Judeum .
Diem et annum tenuerit nulli postea desuper
respondebit.c

»ltem volumus ut nullus Judeum super solucione
pingnorum in sua festivali die audeat coartare«
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ftem quicunque christianus Judeo per vim abstule-
rit pingnus suum aat violenciam in domo sua
exercuerit ot dissipator nostre Camere puniatur.c

»Item contra Judeum non nisi in scolis procedatur
nobis exceptis qui eos possumus ad nostram
presenciam evocare.c

»Item juxta Constituciones pape in nomine sanctl
patris nostri districcius inhibemus ne de decete-
ro Judei singuli in nostro Dominio constituti
culpari debeant humano generi vtantur, sanguvi-
ne cum juxta preceptum legis ab omni prorsus
sanguine de Judei contineant vniversi,.c

»Item volumus quod quid Judeus mutuaverit sive
aurum fuerit denarius vel argentum ldem sibi
solvi vel reddi debeat cum vsura debita que
acrevit Et omnia que premissa sunt, ut per-
pertuum obtineant firmitatis robur presens in-
strumentum cum testium anotacione ipsis dedi-
mus cum sigilli nostri karactere). Testes vero
sunt hij, Hartlews moravie Nezamisla
pincerna Bzanata dapifer Smylo de Bru-
naw Thymo camerarius olomuczensis Bohe-
mie marschalius. Et alij quam -plures fideles
nostri actum apud Brunam anno dominj
MCCLXVIIL. Et datum ibidem per manus ma-
gistri P etri venerabilis Wyschengradensis pre-
positus Camerarius ?) regni nostri Decimo
Kalendas Septembris Jndiccionis

*) Suppleatur »munitum.z
2) Lege: »prepositi cancellarii.«
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Xj, Coronacionis nostre anno octa-
vo, Nos igitur Jacobus de Ros. Iudex et Ju-
rati Cives Civitatis nostre Brunne preseatibus
recognoscimus publice’ universis, Nos litteras
quondam serenissimi principis Domini Regis
Otolkari originales vidisse in presenti copia
fideliter de verbo ad verbum per omnia trans-
latas super Juribus et statutis Judeorem mora-
vie ut in premissorum serie evidenter est ex.
pressum sub harum quas sigillo nostre Civitati-
significamus robore litterarum Datum per cos
piam Anno Domini MCCC.
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Konrad, &, Ucberficht ciner Urgefchichte der Welt und
Des Wenfiben, in Vesug auf die erften Anjiedelungen
und Wanderyngen des menfdlicher Urflammes. Wit
4 Welidarren, die RNevolutionen der Erde darftellend,
gr. 8. 818. brofdy. .

Alpringer's, S. v., fAmmeliche Werke, 10 BVénde mit
Supfern. gr. 8. 813. Originalausgade. Entbdits
1. 2. WD, Bliowberig. — 3. Deofin yon Maing. —
4. 5. Numa Pompilivg. — 06, Theater. — 7. 8. Gie=
didste, — 9. Dermifdite Edpriften. — 10. Profaijde
Auffase. Biographie. —

Nicol :n, H. L. v., Poetische Werke, 4 Bde. Dritte
durchaus umgearb. und verm. Originalauflage, Mit
Porirait, 12. 817. brosch. Druck ~ und Velinp.

Divgened Lacrtiuns, von dem Lebenund den Mei=
nungen beriigmter Philefophen. Aus dem Griedifchen
iiberf. von Pr. BVorpe, 2 Bd. mit Supf. qr. 8. 8o7.